CUENTA PUBLICA 2017

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2017
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016

(PESOS)

Loteria Nacional para la Asistencia Plblica

Concepto 2017
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes 313,591,242
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 732,176,368
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 773,077
Inventarios 5,021,640
Almacenes 15,090,847
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -330,830,714
Otros Activos Circulantes 37,729,287
Total de Activos Circulantes 773,551,747
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 70,995,557
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 67,269,936
Bienes Muebles 675,710,447
Activos Intangibles 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -647,787,466
Activos Diferidos 25,108,146
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 0
Total de Activos No Circulantes 191,296,620
Total del Activo 964,848,367

2016

120,624,913
792,787,981
773,077
4,012,382
16,586,294
-370,023,165
38,759,281

603,520,763

0

91,765,183
71,495,525
690,132,732
16,960
-657,421,239
24,496

0

0

196,013,657

799,534,420

Concepto
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion

alargo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Pdblica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pdblica/Patrimonio

2017

0
440,565,873
0

0
25,083,650
0

42,930,093
263,311,618

771,891,234

o ©O © ©o o

149,678,647
149,678,647

921,569,881

131,828,670

127,511,495
4,317,175

0

-88,550,184
-9,933,019
-6,038,364,807
0
5,959,747,642
0

(]

0
0

43,278,486

964,848,367

2016

0
532,451,155
0

0
0
0

54,031,961
194,057,682

780,540,798

o O O O O

93,293,616
93,293,616

873,834,414

4,317,175

0

4,317,175

0

-78,617,169
-263,908,155
-5,774,456,656
0
5,959,747,642
0

(]

0
0

-74,299,994

799,534,420

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: C.P. JULIO CESAR VAZQUEZ CASTRO
GERENTE DE CONTROL PRESUPUESTAL Y CONTABILIDAD (En
funciones a partir del 1 de Enero de 2018)

Elaboré: L.C. GREGORIO ENRIQUEZ HERNANDEZ
SUBGERENTE DE OPERACION PRESUPUESTAL

LOTERIA NACIONAL PARA LA ASISTENCIA PUBLICA
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