CUENTA PÚBLICA 2017

CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016 (PESOS)

Ente Público:_

Lotería Nacional para la Asistencia Pública

Concepto	2017	2016	Concepto	2017	2016
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	313,591,242	120,624,913	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	О
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	732,176,368	792,787,981	Documentos por Pagar a Corto Plazo	440,565,873	532,451,155
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	773,077	773,077	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	5,021,640	4,012,382	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	15,090,847	16,586,294	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	25,083,650	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-330,830,714	-370,023,165	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0	0
Otros Activos Circulantes	37,729,287	38,759,281	Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	42,930,093	54,031,961
Total de Activos Circulantes	773,551,747	603,520,763	Otros Pasivos a Corto Plazo	263,311,618	194,057,682
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	771,891,234	780,540,798
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	70,995,557	91,765,183	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	67,269,936	71,495,525	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	675,710,447	690,132,732	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	16,960	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	o
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-647,787,466	-657,421,239	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	o
Activos Diferidos	25,108,146	24,496	a Largo Plazo	-	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	149,678,647	93,293,616
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	149,678,647	93,293,616
Total de Activos No Circulantes	191,296,620	196,013,657	Total del Pasivo	921,569,881	873,834,414
Total del Activo	964,848,367	8,367 799,534,420	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	704,040,307	777,334,420	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	131,828,670	4,317,175
			Aportaciones	127,511,495	0
			Donaciones de Capital	4,317,175	4,317,175
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-88,550,184	-78,617,169
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-9,933,019	-263,908,155
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-6,038,364,807	-5,774,456,656
			Revalúos	0	0,771,130,030
			Reservas	5,959,747,642	5,959,747,642
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	43,278,486	-74,299,994
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	964,848,367	799,534,420

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. JULIO CÉSAR VÁZQUEZ CASTRO GERENTE DE CONTROL PRESUPUESTAL Y CONTABILIDAD (En funciones a partir del 1 de Enero de 2018) Elaboró: L.C. GREGORIO ENRÍQUEZ HERNÁNDEZ SUBGERENTE DE OPERACIÓN PRESUPUESTAL